sanctis progenitoribus nostris data « t concessa | que in articulis 
exprimuntur infrascriptis, involabiliter, firma fide promisimus 
observare. 

1. Primum videlicet, quod omnia, iura ecclesiarum. in pos­
sessionibus, foris, tributis et aliis, que ecclesiis a sanctis vei aliis 
regibus, progenitoribus nostris, sive aliis incolis regni nostri data 
sunt et concessa, conservamus, et omnia in j tegraliter restituemus 
ab ecclesiis occupata. 

2. Item nullum comitatum regni nostri ecclesiis vei earum 
prelatis, baronibus vei nobilibus alicui vei aliquibus in perpetuum 
conferemus. Imitantes in hoc sanctorum progenitorum nostrorum, 
regum illustrium Hungarie, vestigia pro modulo et pro posse. 

3. Promittimus | eciam, quod dignitates seu comitatus regni 
nostrij^eu castra, advenis vei hospitibus aut paganis vei igno­
bilibusjliiis, qui in regno nostro nocumenta frequenter intulerunt, 
nullatenus conferemus, nec consiliis nostris interessé permittemus. 

4. Nec eciam barones guas dignitates in certa quantitate | 
pecunie locare permittemus, nec vices suas, sive iudicatus in pa­
rochia conferri ignobilibus paciemur. T 

5. Item nullus sine testimonio capitulorum vei conventuum 
ad presenciam curialium comitum vei vicecomitum citari possit. 
nec comes iudicium recipére, aut iudicare presumat, absque qua­

tuor nobilibus | nominatis. 
6. Item donaciones que per dominos Belam et Stephanum, 

inclytos reges Hungarie, felicium recordation^m"|fact^ . . . nulla­
tenus revocamus, cum iidem mediante iusticia, felici successu et 
prospero regnum Hungarie gubernaverint et salubri semper con­
silio fuerint usi. 

7. Nec hoc pretermittimus quod quia dojüinus rex Ladizlaus 
fráter noster, in etate tenera fuerat constitutus et regnum Hun­
garie Tartari in... frequenter invaserunt, et quorundam nobilium 
regni nostri patres et fratres in defensione regni sunt interempti, 
donaciones pro eorum serviciis meritoriis per eundem regem | La­
dislaum juste et legitimé factas, iuxta consilium archiepicoporum, 
episcoporum, et consiliariörum nostrorum per regnum deputato­
rum conservari faciemus. 

8. £)ollaciones vero indebitas et iniustas tempore ipsius Ladiz­
lai regis factas, revocabimus consilio eorundem. Hoc tamen ex­
presso, quod collaciones ab ipso rege Ladizlao | factas usque fe-

stum sancti regis Stephani nunc venturum, apud eosdem, quibus 
sünt collate, faciemus conservari, exceptis iuribus regalibus vide­
licet castris. prediis, civitatibus, hospitibus et udvornicis, que 
nobis omnes et singuli, si qui habent, vei tenuerunt, reddere et 
restituere promiserunt et | eciam assumserunt.